2

П Р О Т О К О Л  №  2

заседания межведомственной комиссии по противодействию

коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района

17 декабря 2014 года                                                                               Ярославль

	Председатель комиссии:
	Хохлова Т.И., Глава Ярославского муниципального района;

	Заместители председателя:
	Беляков Н.А., заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства;

	Левандовский В.В., начальник Ярославского ОМВД России

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупцию и контролю в сфере муниципального заказа управления делами Администрации ЯМР

	Члены комиссии:
	Исадичева О.В., председатель контрольно-счетной палаты ЯМР;

	Касаткина С.А. заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления делами;

	Светлосонова Т.А., отдела по противодействию коррупцию и контролю в сфере муниципального заказа управления делами Администрации ЯМР;

	Степанов С.А., начальник отдела муниципальной службы, организационной работы и связям с общественностью управления делами Администрации ЯМР

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

Повестка дня:
1.
Результаты проверки прокуратурой Ярославского района достоверности полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Слушали:

По первому вопросу:
Степанова С.А.: прокуратурой Ярославского района проведена проверка достоверности полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставленных муниципальными служащими ЯМР. Прокуратурой выявлена неполнота предоставления сведений некоторыми муниципальными служащими. По информации структурными подразделениями Администрацией ЯМР проводится проверка причин неполноты предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Срок проверки заканчивается в январе 2015 года.
Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Провести для муниципальных служащих ЯМР обучающий семинар по порядку заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(отв. Степанов С.А., срок исполнения - январь 2015 г.)
3. На заседании комиссии рассмотреть результаты проверки причин неполноты предоставления муниципальными служащими ЯМР сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(отв. Молканов С.В., срок исполнения - февраль 2015 г.)

Председатель комиссии                                                                Т.И. Хохлова

Секретарь комиссии                                                                       С.В. Молканов